
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«РАДИЩЕВСКИЙ ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 
 

 
 

 

П Р И К А З 
 

29.02.2024 №  13-ОД 

 

  

р.п.Радищево 

   

 

 

Об итогах муниципального этапа областной экологической акции  

«Каждой пичужке по кормушке!» 

 

В соответствии с планом работы МУ ДО «Радищевский ЦДТ» и приказом МУ ДО 

«Радищевский ЦДТ» №64-ОД от 06.12.2023г. «О проведении муниципального этапа 

областной экологической акции «Каждой пичужке по кормушке!», с 11 декабря 2023 года 

по 15 февраля 2024 года состоялась акция, в которой приняли участие обучающиеся из 6 

образовательных организаций муниципального образования «Радищевский район»: 

1. МОУ «Дмитриевская ОШ им.Д.П.Левина»,  

2. МБОУ «Радищевская СШ №2 им.А.Н.Радищева»,  

3. МОУ Калиновская сш, 

4. МДОУ «Октябрьский детский сад», 

5. МДОУ «Радищевский детский сад №1», 

6. МБОУ «Октябрьская средняя школа». 

 

На основании выше изложенного и результатов работы членов жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров (Приложение №1). 

2. Наградить грамотами победителей и призеров согласно протоколу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МУ ДО «Радищевский ЦДТ»                                                                М.В. Иванова 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к приказу МУ ДО «Радищевский ЦДТ»  

от 29.02.2024г. №13-ОД 

 

 

 

 

ПРОТОКОЛ 

муниципального этапа областной экологической акции  

«Каждой пичужке по кормушке!» 

 

 

 

№ 

Ф.И автора 

  

Образовательная 

организация,  

руководитель 

Итого 

баллов  

Место 

 «Моя птичья столовая» 
1. Узбеков Тимур МДОУ «Октябрьский детский 

сад» (рук-ль:  Узбекова А.В.) 

48 1 

2. Тюрин Егор МДОУ «Октябрьский детский 

сад» (рук-ль:  Шаталова Л.И.) 

46 2 

3. Пронин Матвей  МБОУ «Радищевская СШ №2 

им. А.Н. Радищева»  (рук-ль:  

Спиридонова К.А.) 

44 3 

4. Жиляеева Варвара  МБОУ  «Октябрьская  средняя 

школа» (рук-ль: Никерова Е.Н.)   

40  

5.  Лушин Кирилл МБОУ «Радищевская СШ №2 

им. А.Н. Радищева»  (рук-ль:   

Осипова И.Н.)  

40  

 

 

6. Куманяева Ирина    МБОУ «Радищевская СШ №2 

им. А.Н. Радищева»  (рук-ль:   

Осипова И.Н.)   

39  

 

 

7. Шагинян Тигран    МБОУ «Радищевская СШ №2 

им. А.Н. Радищева»  (рук-ль:   

Осипова И.Н.)     

39.  

 

 

8. Калачева Ксения МБОУ «Радищевская СШ №2 

им. А.Н. Радищева»  (рук-ль:   

Осипова И.Н.)   

38  

9. Черняева Аделина МБОУ «Радищевская СШ №2 

им. А.Н. Радищева»  (рук-ль:   

Осипова И.Н.)   

38  

10. Спрыгин Артем МБОУ «Радищевская СШ №2 

им. А.Н. Радищева»   (рук-ль:   

Адеянова Е.Н.) 

36  

11. Тарковский Макар  МДОУ «Радищевский детский 

сад №1» (рук-ль: Пащанова Е.В. 

36  

12 . Сорокина К., Махутин Д. МОУ «Дмитриевская ОШ им. 

Д.П. Левина»  (рук-ль: 

Николаева Г.Г.) 

35  

 

 

 

 

 



 

Мастер–класс  «Синичкин день» 

 
№ Ф.И автора 

  

Итого баллов  Место  

1. Адеянова Е.В. (дошкольная группа 

МБОУ «Радищевская СШ №2 им. 

А.Н. Радищева») 

30 - 

2. Антошкина Н.В.  (МОУ 

Калиновская сш) 

30 - 

3 Пащанова Е.В. (МДОУ 

«Радищевский детский сад №1») 

28 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


